
Městská část Praha 21 
Úřad městské části - odbor stavební úřad 

Staroklánovická 260, 190 16  Praha 916, tel. 281 012 911 
 
 

Sp.zn.: SZ/UMCP21/12163/2023/SU/Kup 
Č.j.: UMCP21/07474/2024/SU/Kup V Praze, 6.5.2024 
Vyřizuje: Ing. Jan Kupr, tel. 281 012 940, mail: jan.kupr@praha21.cz 

 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Praha, IČO 65993390, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 
4-Nusle, 

v řízení zastupuje SATRA,spol.s r.o., IČO 18584209, Pod pekárnami č.p. 878/2, 190 00  Praha 9-
Vysočany 

(dále jen "stavebník") dne 21.6.2023 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

SO 840 Zemní val u MÚK Dubeč 
(SOKP 511 D1 - Běchovice) 

 

na pozemku parc. č. 938/17, 938/18, 938/20, 1205/37, 1205/43, 1205/102 v katastrálním území 
Běchovice, parc. č. 2031/31, 2031/32, 2031/33 v katastrálním území Dubeč. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno stavební řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Zemní protihlukový val pro omezení negativních vlivů MÚK Dubeč, polohově kopíruje větev D 
MÚK Dubeč (SO 111), přeložku silnice I/12 (SO 102) a hlavní trasu dálnice D0 (SO 101). Zemní 
figura je tvořena výplňovým jádrem a vegetační vrstvou. Výška valu cca 7-14 m, šířka koruny 
proměnlivá a dosáhne až 115 m, délka valu cca 1,3 km. 

 

Úřad městské části Praha 21, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní, a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o urychlení výstavby“) a podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posouzení vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští 
od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci 
řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 
 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městské části Praha 21, odbor stavební 
úřad, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00, 13:00 - 17:30, pátek 8:00 - 12:00). 

 

 

 



Č.j. UMCP21/07474/2024/SU/Kup str. 2 

 
Stanoviska sdělili: 

- ABAK, spol. s r.o. vyjádření dne 15.11.2022 č.j. 5056/22 

- Agentura logistiky, Odbor vojenské dopravy stanovisko dne 19.1.2023 

- Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. vyjádření dne 6.12.2022 č.j. B65A1D9 

- CETIN a.s. vyjádření dne 22.11.2022 č.j. 808366/22 

- Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy vyjádření dne 7.9.2023 č.j. HSAA- 8087-3/OBOK-
2023 

- Hlavní město Praha, Odbor bezpečnosti, odd. krizového plánování závazné stanovisko dne 7.12.2023 
č.j. MHMP 2278250/2022 

- Hlavní město Praha, Odbor bezpečnosti posouzení dne 25.1.2024 č.j. MHMP 143564/2024 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor evidence majetku, oddělení výkonu vlastnických práv stanovisko 
dne 2.8.2023 č.j. MHMP 1621556/2023 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí - odd. péče o zeleň stanovisko dne 17.5.2023 
č.j. MHMP 798250/2023 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí - odd. péče o zeleň stanovisko dne 1.11.2023 
č.j. MHMP 1920454/2022 

- Hlavní město Praha, Odbor ochrany prostředí - oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
závazné stanovisko dne 11.5.2023 č.j. MHMP 991835/2023 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Odbor ochrany prostředí, Oddělení státní správy lesů, myslivosti, 
rybářství a veterinární rozhodnutí dne 22.11.2023 č.j. MHMP 2456966/2023 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí, Oddělení vodního hospodářství rozhodnutí dne 
29.11.2023 č.j. MHMP 2505787/2023 

- Hlavní město Praha, Odbor památkové péče, Oddělení státní správy památkové péče vyjádření dne 
28.3.2023 č.j. MHMP 642339/2023 

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor pozemních komunikací a drah, oddělení speciálního stavebního 
úřadu závazné stanovisko dne 23.3.2023 č.j. MHMP-612726/2023/O4/Vz 

- Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie stanovisko dne 
31.3.2023 č.j. KRPA-341100-11/ČJ-2022-0000DŽ 

- Lesy hl. m. Prahy vyjádření dne 25.5.2022 č.j. LHMP/1477/2023 

- Lesy hl. m. Prahy stanovisko dne 3.8.2023 č.j. 0067/2023/VT_005/23 

- Lesy hl. m. Prahy vyjádření dne 9.11.2023 č.j. 1198/2023/VT_841/18 

- Městská část Praha 15, Odbor dopravy stanovisko dne 6.4.2023 č.j. 18356/2023/OD/JHr 

- Městská část Praha 15, Odbor životního prostředí závazné stanovisko dne 19.4.2023 č.j. ÚMČ P15 
18354/2023/OŽP/VVa 

- Městská část Praha 21, Odbor životního prostředí a dopravy závazné stanovisko dne 20.4.2023 č.j. 
UMCP21/06496/2023/OZPD/SKa 

- Městská část Praha 22, Odbor výstavby a územního plánování závazné stanovisko dne 19.12.2023 č.j. 
P22 19106/2023 OVÚP 13 

- Městská část Praha-Běchovice stanovisko dne 17.5.2023 č.j. MCPB 0764/2023 

- Městská část Praha-Dubeč stanovisko dne 15.5.2023 

- Ministerstvo dopravy závazné stanovisko dne 30.5.2023 č.j. MD-10632/2023-930/3 

- Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního řádu závazné stanovisko dne 
30.5.2023 č.j. MD-10632/2023-930/3  MD/10632/2023/930 SSU 

- Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru závazné 
stanovisko dne 29.12.2022 č.j. 565897/2022-1322 

- Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České Republiky závazné 
stanovisko dne 29.6.2023 č.j. MV-86285-8/PO-PRE-2023 

- Ministerstvo životního prostředí, Odbor adaptace na změnu klimatu souhlas dne 11.12.2023 č.j. 
MZP/2023/610/3925 



Č.j. UMCP21/07474/2024/SU/Kup str. 3 

 
- Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence 

závazné stanovisko dne 24.6.2019 č.j. MZP/2018/710/3055 

- Národní památkový ústav, Územní odborné pracovištěv Praze vyjádření dne 21.11.2022 č.j. NPÚ-
311/88139/2022 

- Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského vyjádření dne 
21.10.2022 č.j. SBS 46794/2022/OBÚ-02/1 

- Povodí Vltavy, státní podnik stanovisko dne 10.10.2023 č.j. PVL-52171/2023/410 

- Povodí Vltavy, státní podnik, Závod Dolní Vltava vyjádření dne 17.5.2023 č.j. PVL-29806/2023/260 

- PREdistribuce, a.s. vyjádření dne 9.11.2022 č.j. S 21320/2220 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha vyjádření dne 4.8.2023 č.j. RSD-96986/2023-2 

- Správa železnic, státní organizace stanovisko dne 22.6.2023 č.j. S885/S-22126/2023-SŽ-OŘ PHA-
OPS 

- Státní pozemkový úřad vyjádření dne 10.7.2023 č.j. SPU 263744/2023/Ben 

- Technická správa komunikací hl. m. Prahy vyjádření dne 10.5.2023 č.j. B65A2B5 

- Technologie hlavního města Prahy, a.s. vyjádření dne 3.10.2023 č.j. VDP-02797/2023 

- Úřad pro civilní letectví, Sekce provozní, odbor letišť a leteckých staveb závazné stanovisko dne 
21.10.2022 č.j. 010689-22-702-1 

- Vodafone Czech Republic a.s. vyjádření dne 26.7.2023 č.j. 230723-1614578935 

 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele.  

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 
V řízení se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení 
řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dále jen "dotčení 
vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Dotčeným 
vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo oznámení o 
zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří nejsou 
známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve 
vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním 
účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem 
doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb. O výše uvedeném se účastníci řízení, jimž je doručováno jednotlivě, tímto poučují v oznámení o 
zahájení řízení.  
Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán 
informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak.  



Č.j. UMCP21/07474/2024/SU/Kup str. 4 

 
Účastníci řízení mají právo před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká 
žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí vzdal.  
Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v 
právní moci (§ 73).  
Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné stavební řízení podle 
ustanovení § 3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením. S odkazem na ustanovení § 9b odst. 3 ZPVŽP se 
současně považuje toto řízení za řízení s velkým počtem účastníků. Současně s tímto oznámením 
zveřejňuje stavební úřad informaci podle § 9b ZPVŽP, a to na úředních deskách stavebního úřadu a 
příslušných obecních úřadů. 
 
 
 

Ing. Jan Kupr 
vedoucí odboru stavební úřad 

  
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží:  
žadatel (doručenky)  
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Závod Praha, IDDS: zjq4rhz  
zástupce žadatele (dle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby a § 112 odst. 1 stavebního zákona) 

SATRA,spol.s r.o., IDDS: bxisdg6  
 

obce (dle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby a § 112 odst. 1 stavebního zákona) 
Hlavní město Praha, IDDS: c2zmahu  
Městská část Praha-Běchovice, IDDS: erdb3s9 
Městská část Praha-Dubeč, IDDS: bm4bju9 
 
účastníkům řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona (dle § 2 odst. 5 zákona o urychlení 

výstavby a § 112 odst. 1 stavebního zákona)  
ABAK, spol. s r.o., IDDS: 48wir4b 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
Pražská vodohospodářská společnost a.s., IDDS: a75fsn2 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 



Č.j. UMCP21/07474/2024/SU/Kup str. 5 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 
ostatním účastníkům řízení se v souladu s ustanovením § 2 odst. 5) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v 

platném znění, doručuje veřejnou vyhláškou, vyvěšením na úřední desce, se zveřejněním umožňující 

dálkový přístup, po dobu 15-ti dnů. Patnáctým dnem, od vyvěšení na úřední desce Městské části Praha 21 

se písemnost považuje za doručenou. 
k.ú. Běchovice parc.č. 776/1, 887, 911/1, 911/2, 911/3, 912/1, 912/2, 912/3, 913/1, 913/2, 914, 915/1, 
915/2, 915/3, 916/1, 916/2, 917,  918/1, 918/2, 919/1, 919/2, 920/1, 920/2, 921/1, 921/3, 921/12, 935/1, 
935/3, 935/4, 935/5, 935/11, 935/12, 935/13, 935/14, 935/15, 935/16, 935/17, 935/18, 936/1, 936/3, 
938/1, 938/7, 938/8, 938/9, 938/10, 938/11, 938/12, 938/13, 938/14, 938/15, 938/16, 939, 940, 941, 
942/1, 942/2, 943, 944, 951, 952/1, 952/2, 952/3, 953, 954/1, 954/2, 955, 956, 957, 958,  1048, 1049, 
1050, 1051, 1052, 1053/1, 1053/2, 1054, 1055, 1056/1, 1056/2, 1056/3, 1057/3, 1057/4, 1057/5,  1078/1, 
1081, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1088/1, 1088/2, 1089, 1090, 1182, 1183, 1184, 1185, 1186, 1187, 
1188, 1189, 1190, 1191, 1192, 1197, 1198, 1199, 1200, 1203, 1205/1, 1205/13, 1205/14, 1205/31, 
1205/36, 1205/39, 1205/41, 1205/42, 1205/53, 1205/63, 1205/65, 1205/66, 1205/83, 1205/84, 1205/86, 
1205/88, 1205/89, 1205/95, 1205/96, 1206, 1500/3, 1979, 1980 
k.ú. Dubeč parc.č. 1603/1, 1603/2, 1603/5, 1603/6, 1884/4, 1885/1, 2031/33 
 
úřady městských částí a HMP se žádostí o informování účastníků řízení zveřejněním na úřední desce po 
dobu 15- ti dnů a zaslání informace o zveřejnění na stavební úřad Praha 21:  
Magistrát hl. m. Prahy, IDDS: 48ia97h 
Úřad městské části Praha-Běchovice, IDDS: erdb3s9 
Úřad městské části Praha-Dubeč, IDDS: bm4bju9 
 
dotčené správní úřady: 
Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j 
Hlavní město Praha, Odbor bezpečnosti, IDDS: 48ia97h 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Odbor ochrany prostředí, Oddělení státní správy lesů, myslivosti, rybářství a 
veterinární, IDDS: 48ia97h 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí, Oddělení vodního hospodářství, IDDS: 48ia97h 
Hlavní město Praha, Odbor památkové péče, Oddělení státní správy památkové péče, IDDS: 48ia97h 
Hlavní město Praha, Odbor pozemních komunikací a drah, IDDS: 48ia97h 
Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 
Městská část Praha 15, Odbor dopravy, IDDS: nkybvp5 
Městská část Praha 15, Odbor životního prostředí, IDDS: nkybvp5 
Městská část Praha 21, Odbor životního prostředí a dopravy, Staroklánovická č.p. 260, Praha 9-Újezd nad 
Lesy, 190 16  Praha 916 
Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3 
Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního řádu, IDDS: n75aau3 
Ministerstvo obrany, Agentura logistiky, Odbor vojenské dopravy, IDDS: hjyaavk 
Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České Republiky, IDDS: 84taiur 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor adaptace na změnu klimatu, IDDS: 9gsaax4 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence,  
 
ostatní - veřejná vyhláška 
 
Opis: Spisy 

 
 


		2024-05-06T09:28:49+0200
	Ing. Jan Kupr
	vedoucí stavebního odboru




